UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Trias episcoporum et principum Paderbornensium triplici
in Societatem Jesu Paderanam beneficio municia**

Theodor <Paderborn, Bischof>

[S.I.], 1692

Theodorus Episcopus seu Fundatio Collegii Academicus Paderbornensis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-7710

THEODORUS EPISCOPUS

SEU

FUNDATIO COLLEGII ACADEMICI PADERBORNENSIS.

Necunabula Clarissimæ Gentis FURSTENBERGICÆ ab ultimis retrò saeculis accersere, & inquietare illustres urnas veterum Avorum, nec moderni instituti mei est, nec proposita brevitatis. Eò magis, quò plures ingenioso calamo, successu felici, illud egregiè executi sunt; inter quos Celsissimus Princeps FERDINANDUS FURSTENBERGICUS, in notissimis orbi literato *Monumenta Paderbornensibus*, Familia sua vetustam originem tam illustri scriptione in lucem publicam extulit, ut ab alieno calamo plus claritatis adsciscere, periade videatur esse, ac soli radios infundere. Suffecerit unum adiecisse augustale encomium LEOPOLDI Cæsaris, quandoquidem ab Imperatoria sublimitate probatissima nobilitas originem suam, & incrementa, plerūmque derivat. Is itaque in diplomate, quo Gentem FURSTENBERGICAM Anno 1660. 26. Aprilis magnificè honestavit, fatetur: FURSTENBERGICOS de Numero S. R. I. Equitum in circulo Rhenano, sub territorio castri Fridburghensis, plurimù retrò annū, veluti insigne corundem membrum, fuisse recentissimos, sicut originem, à temporibus Divi quondam Imperatoris CAROLI MAGNI, longa prosapia in hoc usq; tempus prostraxisse. Ab hac stirpe, patre FRIDERICO quatuor Electorum Coloniensium Consiliario, Matre ANNA WESTPHALEN primæ nobilitatis Matrona, propagatus est Illustrissimus surculus THEODORUS Anno millesimo quingentesimo quadragesimo sexto. Lucem vitalem vidit, cum perversorum dogmatum feralis caligo Patriam, fidemque Germanam, involveret, & à Deo, ac morum integritate, deficientium plenos vorlices hæretica eluvio passim abriperet. Ab hoc communi naufragio ut indoles Deo, & Religioni, nata vindicaretur, cavit solicita Parentum educatio, quando ad Ubius amandatum Adolescentem eorum imperio subdiderunt, quorum non paucos castigata morum gravitas, & fidei non dubia fama illibata, ibidem commendabat; ut meritò Stanislaus Hosijs magni nominis, & Eximia Eruditionis Cardinalis, in Epistola ad Senatum Coloniensem, Urbi isti in acceptis referendum censuerit, quidquid circa Rhenum integræ fidei, & Religionis incontaminata, eo tempore supererat. THEODORI profectum in studiis prodidit affectus in literas, ac literatos, ad invidiam proclivis; in ampliandis Musarum honoribus inexhausta liberalitas; in omni acutæ eruditionis, seu sacro, seu profano genere, facilis, & locuples memoria, qua in effectam usq; æratem, cum stupore audientia, constanti obsequio, senem prosecuta est. Animo ad statum Clericalem adjecto in Metropolitanæ Ecclesiæ Trevirensis, & Cathedralis